АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

П Р И К А З

31.08.2021г.                                                                                                      № 102

Об утверждении плана работы с родителями воспитанников на 2020- 2021

учебный год

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Руководителям дошкольных образовательных учреждений

(Мальцевой Е.С и Мезенцевой С.П.) утвердить план работы с родителями

воспитанников на 2021- 2022 учебный год.

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                       П.В.Пьянов

и защиты прав несовершеннолетних

Исп.Поселюжная Н.В.

25074

План работы с родителями

РМБДОУ «Знаменский детский сад «Ромашка»

на 2021 -2022 учебный год

N Содержание Сроки Ответственный

 1

.

Информационно-справочные стенды:
Задача: знакомить родителей с  работой

ДОУ.

 В течение года Заведующий

Зам. зав по ОД

Специалисты

 2
Рекламный буклет:
«Давайте, познакомимся!»Задача:

пропагандировать деятельность ДОУ

родителям неорганизованных детей

ДОУ; презентация  ООП ДОУ в

соответствии с ФГОС для вновь

поступивших родителей

Сентябрь Заведующий

Зам. зав по  ОД

Педагог-психолог

 3
Листовки:
«Подготовка к  школе в условиях семьи

и детского сада»

Сентябрь Заведующий

Педагог-психолог

4
Стенды для родителей:

 «Это интересно знать»

«Наша жизнь»

«Каждый ребенок имеет право»;

«Стенды по антитеррору»;

«Стенды по пожарной безопасности»;

«Стенды ПДД»;

«Советы Айболита»;

Сентябрь

(обеспечение

своевременной

сменности

материала в течение

года)

Зам. зав по  ОД

5
День открытых дверей:

Экскурсия по детскому саду для

родителей вновь прибывших детей

Октябрь

Воспитатели

Заведующий

6
Педагогическое просвещение

родителей.
Задача:повышать психолого-

педагогическую  компетентность

родителей, привлекать  их к активному

участию в образовательном процессе

ДОУ.

В течение года Заведующий

Зам. зав по ОД

Воспитатели

Педагог-психолог

     7

Общее родительское собрание

1.«Воспитание нравственности.

Доброта»

2. Интеллектуальная игра

«Что? Где? Когда?

Октябрь

Заведующий

Зам. зав по ОД

Воспитатели

Педагог-психолог

1. «Избалованные дети.

Главные ошибки  в воспитании детей

дошкольного возраста»

2.»Туберкулез – опасное заболевание»

Март

Заведующий

Зам. зав по ОД

Врач специалист

8
Совместная деятельность

образовательного учреждения и

родителей.

Задачи: привлекать  родителей к

активному участию в образовательном

процессе.

1.Создать Родительский комитет

дошкольного учреждения,

планирование и организация его работы

Участие родителей в работе Совета

ДОУ, в разработке локальных актов

учреждения (Устава, Образовательной

программы, в составлении Договора с

родителями)

3.Спортивный праздник, посвященный

Дню Защитников Отечества;

4. «Неделя здоровья», «День

открытых    дверей», «Школа Отцов»,

«Семейный театр в ДОУ», «Неделя

психологии».

5. Выставки для детей и родителей в

ДОУ и на территории:

  «Наш вернисаж»,

(тематическиевыставки).

6. Проведение анкетирования «Оценка

деятельности ДОУ. Перспектива

развития ДОУ»

 7. Консультация для родителей

«Профилактика гриппа и ОРВИ у

детей»

8.Консультация для родителей

«Какие витамины нужны детям

осенью».

«Профилактика гриппа»

 9.Круглый стол для родителей

«В каждой семье свои традиции

10.Дискуссия «Детский сад и семья в

сохранении здоровья детей»

11.Индивидуальная работа с

неблагополучными семьями

Сентябрь

Октябрь

Февраль

Ноябрь

1 раз в квартал в

течение года

2 раза в год

Ноябрь

Сентябрь

Декабрь

В течении года

Заведующий

Председатель

Управляющего

совета

Заведующий

Председатель

совета ДОУ

Воспитатели

Музыкальный

руководитель

Воспитатели

Зам. Зав.по ОД,

Воспитатели

Зам. Зав.по ОД,

Воспитатели

Воспитатели

Медсестра

Воспитатели

Медсестра

Заведующий

Зам. зав по ОД

Воспитатели

Зам. зав по ОД

Воспитатели

Педагог-психолог

12.Проведение анкетирования «Оценка

деятельности ДОУ. Перспектива

развития ДОУ»

2 раза в год

Зам зав. по ОД

воспитатели

УТВЕРЖДЕН

Заведущий РМБДОУ

« Детский сад «Солнышко»

__________С.П.Мезенцева